Nº 758– 09 PÁGINAS

19ª LEGISLATURA – 05 DE AGOSTO DE 2021

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021 – Nº 758

PORTARIA Nº 416/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/08/2021 MARIA JOSE SANTANA BAUTZ do cargo de ASSESSOR DE GABINETE
PARLAMENTAR – AGP3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 04 de agosto de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 417/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/08/2021 ROMILDO RODRIGUES DE ALMEIDA do cargo de ASSESSOR DE GABINETE
PARLAMENTAR – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 04 de agosto de 2021

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 418/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/08/2021 GEONECI LUCAS VERTUANI do cargo de ASSESSOR DE GABINETE
PARLAMENTAR – AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 04 de agosto de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021 – Nº 758

PORTARIA Nº 419/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/08/2021 ANTONIO DEVAIR DO VALLE do cargo de ASSESSOR DE GABINETE
PARLAMENTAR – AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 04 de agosto de 2021

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 420/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/08/2021 JUAREZ FERREIRA PIRES do cargo de ASSESSOR DE GABINETE
PARLAMENTAR – AGP2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 04 de agosto de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 421/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, com efeitos retroativos, a partir de 01/08/2021 LUCAS SILVA DE GOUVEA do cargo de ASSESSOR DE GABINETE
PARLAMENTAR – AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 04 de agosto de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUARTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2021 – Nº 757

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021 – Nº 758

PORTARIA Nº 422/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/08/2021 MARGARIDA DE FATIMA ASTORI do cargo de ENCARREGADO DE
MANUTENÇÃO – CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 04 de agosto de 2021

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 423/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/08/2021 FELYPE CAMPOS RUBERT do cargo de ASSISTENTE LEGISLATIVO – CL3, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 04 de agosto de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 424/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/08/2021, ROMILDO RODRIGUES DE ALMEIDA no cargo ASSESSOR DE GABINETE
PARLAMENTAR – AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 04 de agosto de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021 – Nº 758

PORTARIA Nº 425/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/08/2021, GEONECI LUCAS VERTUANI no cargo ASSESSOR DE GABINETE
PARLAMENTAR – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 04 de agosto de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 426/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/08/2021, ANTONIO DEVAIR DO VALLE no cargo ASSESSOR DE GABINETE
PARLAMENTAR – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 04 de agosto de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 427/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/08/2021, JUAREZ FERREIRA PIRES no cargo ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR
– AGP3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 04 de agosto de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021 – Nº 758

PORTARIA Nº 428/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/08/2021, MARGARIDA DE FATIMA ASTORI no cargo ASSESSOR DE GABINETE
PARLAMENTAR – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 04 de agosto de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 429/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 02/08/2021, ELOISABETH LACERDA PRIMO no cargo ENCARREGADO DE MANUTENÇÃO –
CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da
Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 04 de agosto de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 430/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 02/08/2021, LIDIA GALHI NOVAIS no cargo ASSISTENTE LEGISLATIVO – CL3, do quadro
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 04 de agosto de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO

PRESIDENTE

		2021-08-05T07:19:13-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2021-08-05T07:19:23-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2021-08-05T07:19:34-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2021-08-05T07:19:45-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2021-08-05T07:19:56-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2021-08-05T07:20:08-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2021-08-05T07:20:22-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2021-08-05T07:20:33-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2021-08-05T07:20:44-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161